
17Teresina - Quinta-feira, 24 de setembro de 2009 • No 180

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DO ESTADO DO PIAUI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 010/2009
CONTRATANTE:  Agência de Tecnologia da Informação do Estado
do Piauí – ATI.
CONTRATADA:  Staff de Construções e Dragagem Ltda.
OBJETO:  Construção, sob regime de Empreitada por Preço Unitário,
do Edifício sede da ATI.
LICIT AÇÃO: Concorrência Nº 001/2009–CCEL/PI(Proc. Adm. Nº
00.000.0060/09)
VALOR TOTAL : R$ 5.031.435,90 (cinco milhões,  trinta e um mil  e
quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa centavos).
FONTE DE RECURSOS: Estado do Piauí por através da Agência de
Tecnologia da Informação do Estado do Piauí (ATI) – Classificação
Funcional 21204.04122042.147.
DATA DA ASSINATURA:  01.09.2009.
PRAZO DE VIGÊNCIA:  349 (trezentos e quarenta e nove) dias, da data
de sua assinatura, o qual corresponde à soma do Prazo de Execução da obra
(244 dias); mais o Prazo para Recebimento Provisório da obra (15 dias contados
da comunicação escrita do contratado); mais o Prazo para recebimento
Definitivo da Obra (90 dias contados do recebimento provisório).

EXTRATO DE ADITIV O CONVÊNIO

Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº 040/2008, firmado entre a
Secretaria Estadual da Saúde – SESAPI,o Instituto de Assistência e
Previdência do Piauí – IAPEP e a Agência de Tecnologia da Informação
do Estado do Piauí – ATI.
OBJETO:  Prorrogar a vigência Convênio, estabelecida na sua Cláusula
Oitava, pelo período de 10(dez) meses, com efeitos retroativos a 02.03.09 e
término em 02.01.10, conforme justificado no Proc. SESAPI 0023917-4/2009.
DA ADEQUAÇÃO DO CRONOGRAMA  E EXECUÇÃO/
FINANCEIRO : Fica alterado o Cronograma de Execução Financeira,
com acréscimo de 10(dez) meses na previsão temporal. A dilação de
prazo ora pactuada não importa em qualquer incremento nos valores
originalmente, acordados entre os signatários.
DATA DA ASSINATURA: 26.08.2009

EXTRATO DE ADITIV O CONVÊNIO

Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº 052/2008, firmado entre a Agência
de Tecnologia da Informação do Estado do Piauí – ATI e o Centro de
Excelência em Tecnologia de Software do Recife- SOFTEXRECIFE.
OBJETO:  Em exercício ao permissivo estabelecido na Cláusula Quinta
do instrumento do convênio, fica estabelecida a prorrogação, por período
adicional de 08(oito) meses, do prazo previsto na Cláusula Quarta, com
base nas justificativas que constam no processo administrativo correlato.
DA ADEQUAÇÃO DO CRONOGRAMA  E EXECUÇÃO/
FINANCEIRO :  As obrigações financeiras permanecem como sendo
de responsabilidade integral da SESAPI – Secretaria de Saúde do
Estado do Piauí e, para a adequação ao estabelecido na cláusula
anterior, fica alterado o Cronograma de Execução Financeira, através
do acréscimo de oito meses na previsão temporal.
DATA DA ASSINATURA: 18.05.2009

OF.  599

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE : Câmara Municipal de Boa Hora – Piauí
CONTRATADA : Benedito P. de Resende Filho
                            CNPJ : 07.226.048/0001-61
OBJETO: Aquisição de Material de Construção
FUNDAMENTO LEGAL : Carta Convite Nº 001/2009
FONTE DE RECURSO: Repassa de Executivo
VIGÊNCIA : De 09/09/2009 a 31/12/2009
FORMA DE PAGAMENT O: Conforme Edital
DATA DA ASSINATURA : 09 de Setembro de 2009.

Raimunda de Resende Gomes
Presidente da CPL

P.P.  10737

EXTRATO DO CONTRATO  Nº. 030/2009 - AGESPISA

CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL - SENAC.
C.N.P.J: 03.778.391/0002-49
OBJETO: Prestação de serviços na realização de cursos de educação
profissional e ambiental.
PRAZO: 10 (dez) meses.
VALOR GLOBAL: 2.080,00 (dois mil e oitenta reais).
RECURSOS: Projeto Técnicos Social/Caixa
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 031/2009 - AGESPISA

CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL - SENAC.
C.N.P.J: 03.778.391/0002-49
OBJETO: Prestação de serviços na realização de cursos de educação
profissional e ambiental.
PRAZO: 10 (dez) meses.
VALOR GLOBAL: 5.290,00 (cinco mil e duzentos e noventa reais).
RECURSOS: Projeto Técnicos Social/Caixa
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 032/2009 - AGESPISA

CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL - SENAC.
C.N.P.J: 03.778.391/0002-49
OBJETO: Prestação de serviços na realização de cursos de educação
profissional e ambiental.
PRAZO: 10 (dez) meses.
VALOR GLOBAL: 12.660,00 (doze mil e seiscentos e sessenta reais).
RECURSOS: Projeto Técnicos Social/Caixa
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 033/2009 - AGESPISA

CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL - SENAC.
C.N.P.J: 03.778.391/0002-49
OBJETO: Prestação de serviços na realização de cursos de educação
profissional e ambiental.
PRAZO: 10 (dez) meses.
VALOR GLOBAL: 5.290,00 (cinco mil e duzentos e noventa reais).
RECURSOS: Projeto Técnicos Social/Caixa
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF.  1288

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 02006/2009 – DPE – Contrato Cessão de Uso de
Bem Móvel (Comodato)
Comodante: Secretaria Administração Piauí
Comodatária: Defensoria Pública Estado do Piauí
Objeto: Cessão gratuita de bens móveis à DPE-PI pela SEAD.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Código Civil.
Valor total estimado: Cessão gratuita.
Data de Assinatura: 01 de setembro de 2009.
Vigência: 150 dias

OF.  808


